

15.11.2023

A9-0343/10

Изменение 10

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0343/2023

Кристиян Елер

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 1 – алинея 2 – буква а а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

aa) съгласуваност с целите на Съюза в областта на климата и околната среда, включително:

i) принципа за ненанасяне на значителни вреди по смисъла на член 17 от Регламент (ЕС) 2020/852;

ii) принципа на предпазните мерки, установен в член 191 от ДФЕС;

iii) ранно и ефективно обществено участие в съответствие с Регламент (ЕО) 137/2006;

iv) принципа за поставяне на енергийната ефективност на първо място по смисъла на член 2, точка 18 от Регламент (ЕС) 2018/1999;

v) допълнителни мерки като управление на търсенето, повишена материална ефективност и кръговост, както и при допълване с мерките по Регламент ... [суровини от критично значение].

Or. en

15.11.2023

A9-0343/11

Изменение 11

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0343/2023

Кристиян Елер

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – буква и

Текст, предложен от Комисията

Изменение

i) „регулаторна лаборатория за нулеви нетни емисии“ означава схема, която дава възможност на предприятията да изпитват иновативни технологии за нулеви нетни емисии в контролирана реална среда съгласно специален план, разработен и наблюдаван от компетентен орган.

i) „регулаторна лаборатория за нулеви нетни емисии“ означава схема, която **допринася за извличането на осезаеми поуки за политиката, като** дава възможност на предприятията да изпитват иновативни технологии за нулеви нетни емисии в контролирана реална среда съгласно специален план, разработен и наблюдаван от компетентен орган, **при пълно спазване на принципа на предпазните мерки, залегнал в член 191 от ДФЕС;**

Or. en

15.11.2023

A9-0343/12

Изменение 12

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

Кристиян Елер

A9-0343/2023

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – буква р а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

ра) „неизбежни емисии от промишлени процеси“ означава количеството емисии на CO₂, генерирани от инсталации на тежката промишленост, за които все още не съществуват възможности за пряко намаляване на емисиите, като се има предвид съвременното технологично равнище и предвидимото му развитие в близко бъдеще, при отчитане на потенциала за заместване на материалите, кръговата икономика и мерките за намаляване на емисиите от страната на търсенето;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/13

Изменение 13

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0343/2023

Кристиян Елер

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – буква т а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

та) „качествено работно място“ означава работно място, което осигурява достойно заплащане, гарантира сигурност на труда чрез стандартен трудов договор и достъп до социална закрила, предоставя достъп до добри възможности за качествено учене през целия живот, обезпечавя добри условия на труд на безопасни и здравословни работни места, включително разумно работно време с добро равновесие между професионалния и личния живот, като същевременно гарантира представителство на синдикалните организации и права на договаряне;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/14

Изменение 14
Дамиен Карем
от името на групата Verts/ALE

Доклад **A9-0343/2023**
Кристиян Елер
Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент
Член 3 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Член 3а

Технологии за нулеви нетни емисии

1. Технологиите за нулеви нетни емисии в приложното поле на настоящия регламент включват:

а) технологии за слънчева фотоволтаична енергия и за слънчева топлинна енергия;

б) технологии за вятърна енергия от разположени на сушата инсталации и за енергия от възобновяеми източници от инсталации в морето;

в) технологии за акумулаторни батерии и за акумулиране на енергия;

г) термopомпи и технологии за геотермална енергия;

д) електролизьори и горивни елементи;

е) технологии за електроенергийната мрежа.

2. В срок до шест месеца от крайния срок за нотифициране за всеки национален план в областта на енергетиката и климата съгласно член 3, параграф 1 от Регламент (ЕС) 2018/1999 и в срок до шест месеца от крайния срок за представяне на всяка

AM\1290494BG.docx

PE754.368v01-00

актуализация на осъвременените национални планове в областта на енергетиката и климата съгласно член 14, параграф 2 от посочения регламент Комисията оценява списъка на технологиите за нулеви нетни емисии, посочен в параграф 1 от настоящия член, и може да предложи делегирани актове в съответствие с член 33 за изменение на настоящия регламент чрез актуализиране на този списък, за да се гарантира, че той отразява технологичните нужди, произтичащи от националните планове на държавите членки в областта на енергетиката и климата.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/15

Изменение 15

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0343/2023

Кристиян Елер

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 10 – параграф 1 – уводна част

Текст, предложен от Комисията

Изменение

1. Държавите членки признават като стратегически проекти за нулеви нетни емисии проектите за производство в областта на технологиите за нулеви нетни емисии, които **ползват технология от списъка в приложението**, изпълнявани в Съюза и които допринасят за постигането на целите, посочени в член 1 от настоящия регламент, и отговарят на поне един от следните критерии:

1. Държавите членки признават като стратегически проекти за нулеви нетни емисии проектите за производство в областта на технологиите за нулеви нетни емисии, които **вземат под внимание целите на Съюза в областта на климата и енергетиката, които са в съответствие с принципа за ненанасяне на значителни вреди по смисъла на член 17 от Регламент (ЕС) 2020/852 съгласно техническите критерии за проверка, определени в делегираните актове във връзка с околната среда и климата за съответния производствен сектор, които се изпълняват** в Съюза, допринасят за постигането на целите, посочени в член 1 от настоящия регламент, и отговарят на поне един от следните критерии:

Or. en

15.11.2023

A9-0343/16

Изменение 16

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0343/2023

Кристиян Елер

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 10 – параграф 2 – буква б а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

ба) проектите за съхраняване на CO₂, които допринасят за намаляване на неизбежните емисии от промишлени процеси, които остават след като бъдат доказани най-добрите налични техники и всички мерки за намаляване на емисиите от страната на търсенето;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/17

Изменение 17

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0343/2023

Кристиян Елер

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 10 – параграф 2 – буква б б (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

бб) проектите за съхраняване на CO₂, които не се отнасят за съхраняването на емисии, генерирани от икономически оператори, продаващи нефтени продукти, природен газ или въглища в Съюза;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/18

Изменение 18

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0343/2023

Кристиян Елер

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 10 – параграф 4 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

4а. Всеки стратегически проект в областта на технологиите за нулеви нетни емисии допринася за създаването на работни места, като спазва правото на Съюза и националното право, социалните права и правата на работниците, както и приложимите колективни договори, и като въвежда мерки за привличане, повишаване на квалификацията или преквалификация на работната ръка, и по-специално на жените, младите хора, както и на работниците, които понастоящем са заети в замиращи сектори и региони в преход, чрез програми за обучение и учене през целия живот, необходими за технологиите за нулеви нетни емисии, включително чрез чиракуване, в тясно сътрудничество със социалните партньори.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/19

Изменение 19

Дамиен Карем

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0343/2023

Кристиян Елер

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент

Член 12 – параграф 3

Текст, предложен от Комисията

Изменение

3. За стратегическите проекти за нулеви нетни емисии се смята, че допринасят за сигурността на доставките на стратегически технологии за нулеви нетни емисии в Съюза и следователно се разглеждат като проекти от обществен интерес. По отношение на въздействията върху околната среда, разгледани в член 6, параграф 4 и член 16, параграф 1 от Директива 92/43/ЕИО, член 4, параграф 7 от Директива 2000/60/ЕО и член 9, параграф 1, буква а) от Директива 2009/147/ЕО, стратегическите проекти за нулеви нетни емисии в Съюза се смятат за проекти от обществен интерес и може да се смятат за проекти с по-висш обществен интерес, ако са изпълнени всички условия, определени в посочените директиви.

заличава се

Or. en